
PROTOKÓŁ 

 

z  posiedzenia  Komisji  Skarg, Wniosków  i  Petycji 

z dnia 07.02.2025 r. 

  

     W dniu 07.02 2025r. swoje posiedzenie odbyła Komisja Skarg , Wniosków i Petycji.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

Marzanna Szewczyk  - Przewodnicząca  

Jowita Dec - Z-ca Przewodniczącej   

Katarzyna Stamm  - członek Komisji  

Justyna Zielińska - członek Komisji  

Łukasz Owieśny  - członek Komisji   

Anna Filipiak – członek Komisji   

  

Podczas posiedzenia omówiono i przeanalizowano petycję z dnia 3.02.2025 r. w sprawie 

zmiany - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 19 pomników przyrody 

znajdujących się na terenie gminy Solec Kujawski oraz utworzenie dokumentu - raportu stanu, 

zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości pomników 

przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawiania go Radzie Miasta z uwzględnieniem 

stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół pomników przyrody.     

Komisja wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Wydziału Utrzymania Miasta Cezarego Balla, który 

poinformował, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem 

z dnia 19 lipca 2023 r. znak: WOP.623.27.2023.MWK postanowił nie uzgodnić 

przedstawionego projektu uchwały Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w sprawie pomników 

przyrody z uwagi na nieścisłości dot. poprawności danych określających położenie pewnych 

pomników.  Ze stanowiskiem tym nie zgodził się Burmistrz Solca Kujawskiego w następstwie 

czego, pismem z dnia 25 lipca 2023 r. złożył zażalenie na ww. postanowienie do Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy. W treści zażalenia Burmistrz Solca Kujawskiego wyjaśnił, że 

podczas przeprowadzanej inwentaryzacji, w przypadku wątpliwej lokalizacji pomnika 

przyrody zlecał dodatkowo geodezyjne wyznaczenie obiektów w terenie i wszystkie wykazane 

pomniki przyrody w projekcie uchwały są właściwe. Do chwili obecnej Generalny Dyrektor 



Ochrony Środowiska nie zajął ostatecznego stanowiska w tej sprawie, wyznaczając kolejno 

nowy termin załatwienia sprawy.  

Ponadto Komisja odniosła się do petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli (UCiDK) 

z dnia 08.01.2025 r. Z uwagi na fakt, że osoby składające ww. petycję w imieniu UCiDK, nie 

wykazały swojego umocowania do złożenia petycji w imieniu tego podmiotu. Zarazem osoby, 

które się podpisały pod oświadczeniem UCiDK nie wskazały danych, wymaganych dla uznania 

petycji za złożoną przez nich samych. Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim na 

podstawie art. 7 ust. 2 w zw. z art. 5 ust. 1 oraz 2, a także 4 ust. 2 pkt 1) i 2) ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach wystąpił do nadawcy petycji o jej uzupełnienie. W dniu 17 stycznia 

2025 r. nastąpiło doręczenie wezwania do adresata. Braków petycji w wyznaczonym okresie 

nie uzupełniono, dlatego Komisja postanowiła pozostawić petycję bez rozpatrzenia.  

Projekty uchwał wraz z uzasadnieniami zostaną przygotowane na kolejną sesję RM.    

Przystąpiono do głosowania nad  przyjęciem ww. stanowisk komisji.  

Głosowało  6 obecnych członków Komisji:  

Głosów za - 6  

Głosów wstrzymujących - 0  

Głosów przeciw - 0  

 

 

Protokołowała 

Marzanna Szewczyk   

Przewodnicząca Komisji Skarg,Wniosków i Petycji.  

 


